Nos in primis, qui plurimum laetabamur in parte tanti muneris assumptum esse, dolemus, quod e manibus praeripiatur spes tanta. Et quamvis non desint Religiosi, maxime quos ex confidentia nominas, qui officium sustinere valeant, vices tamen tuas habere non poterunt: quare quantum cum Domino possumus, rogamus etiam ex parte Eminentissimi Protectoris, ut demandatum munus fidenter suspicias, vel saltem usque ad Capitulum Generale propter arcana quaedam que explicare, vel committere Litteris non valemus. Quod si terret longum iter, tamen si etiam in Hispania permanere volueris hoc triennio Commissarii, et Visitatoris Generalis officio simul fungi poteris, et cum praesentes esse nos ipse nequimus ob gravissima Ordinis negotia nostras vices gerere poteris, et retento muneris decore, et excusato veniendi labore. Interim consiliis, et documentis supplere praesentiam tuam valebis, et nostram ab istis Regnis absentiam honeste excusare. Haec pro nostra in te benevolentia, et fama tui nominis scribenda censuimus, ut saltem intelligas, quanti P.T. facimus. Quae vero in litteris confidencialibus scribis, ita erunt cordi, ut pro viribus executioni mandare curabimus, et optatum abs te finem sortiri speraremus, si aliorum ad Urbem accessus validus, ac potens conatum qualemcumque nostrum non impediret. 16 Iul. 52»<sup>78</sup>.

Mientras el Prior General esperaba respuesta de Herrera a su última carta, le fue comunicada la muerte del Prior Provincial de Castilla P. Juan Palomeque (+ 27.VI.1652) y se le proponían los nombres del P. Maestro Tomás de Herrera, en primer lugar, y el del P. Francisco de Aguilera, en segundo, para el cargo de Rector Provincial de la Provincia hasta el Capitulo que había de celebrarse en 1653. El tema se trató en la Congregación, o Consejo, del Prior General, el 31 de agosto de 1652, y fue nombrado el P. Aguilera, por ser el P. Herrera Asistente designado. Se dejó constancia en las *Acta Congregationis* con las siguientes palabras:

«Mortuo P. Provinciali Castellae fiat Rector aut P.M. Fr. Thomas de Herrera, aut P.F. Franciscus de Aguilera, Definitor, qui deputatur, cum P. Herrera sit Assistens Ultramontanus designatus»<sup>79</sup>.

Sin embargo, el día antes el Prior General Visconti había escrito el nom-

78. AGA., Dd 87, pp. 160-162; Cc 11 (= *Epist. pro Hisp. et Indian. ab an. 1651 ad an. 1654*), pp. 231-233; pero el texto más completo está en Cc 10, en dos folios separados, sin numerar, que están entre las pp. 44-45. Una síntesis de la carta, en Cc 11, f. 12r.